
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 46089-2024-UVCR 
SPIS-2024-21690 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

16. července 2024, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Petr Vohralík  

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Česká exportní banka, a.s.  

Orgán: 

Představenstvo 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Mgr. Veronika Peřinová, vrchní ředitelka sekce 09 - 
Majetek státu, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem 
nominace do funkce člena představenstva České exportní banky, a.s. (dále jen 
„ČEB, a.s.“) je vyhodnocení kandidáta jako nejvhodnějšího ve výběrovém řízení 
realizovaném na Ministerstvu financí. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem, přičemž uvedla i své profesní předpoklady 
pro výkon funkce člena představenstva. Následně nominant popsal strategii 
ČEB, a.s. a její postavení v českém bankovním sektoru. V další části prezentace se 
nominant zaměřil na koncept dlouhodobé strategie řízení rizik ČEB, a.s.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byl nominant dotázán, co jej vedlo k odchodu 
z České spořitelny, a.s., a jaký manažerský styl preferuje. Poté nominant reagoval 
na otázku, zda je schopen odhalit případná úvěrová rizika tak, aby nedocházelo 
k podobným situacím jako v minulosti, kdy exportní úvěry nebyly spláceny. 
Nominant se též vyjádřil k dotazu, v jakých oblastech spatřuje priority obchodní 
strategie ČEB, a.s. s ohledem na hospodářskou politiku státu.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby a její časové dispozice pro řádný výkon funkce člena 
představenstva. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 



dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Petr Vohralík 

Datum narození: 1975  Státní příslušnost: Česká republika  Telefonní číslo: 

(+420)  (Mobilní telefon)  E-mailová adresa:   

Adresa:  Praha, Česko (Domů)  

25/07/2023 – AKTUÁLNÍ Praha, Česko 
CHIEF RISK OFFICER- MÍSTOPŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA REICO INVESTIČNÍ SPOLEČNOST ČESKÉ
SPOŘITELNY A.S. 

Člen představenstva: Spolupráce na stanovení strategických cílů společnosti, např. expanze do rezidenčního
segmentu; přispívání k rozhodnutím společnosti vedoucím ke stabilizaci prodejního objemu nemovitostních fondů v
náročném ekonomickém prostředí.
Komunikace s klíčovými partnery: Efektivní komunikace s klíčovými externími partnery, včetně mateřské společnosti
Česká spořitelna, investorů, financujících bank a realitní komunity.
Strategie řízení rizik: Revize a implementace komplexního systému řízení rizik pro fondy, zajišťující soulad s celkovými
obchodními cíli fondů a České spořitelny/Erste skupiny.
Hodnocení rizik: Pravidelné hodnocení a identifikace potenciálních rizik, která by mohla ovlivnit realitní investice
fondů a obchodní výsledky.
Agenda Compliance: Zajištění Compliance agendy fondů a jejich soulad se všemi relevantními předpisy a normami
souvisejícími s vnějšími a vnitřními pravidly a předpisy investiční společnosti.
Vedení týmu: Vedení a řízení týmu Řízení rizik a Compliance.

01/01/2017 – 24/07/2023 Praha, Česko 
ŘEDITEL ÚSEKU CREDIT RISK MANAGEMENT- FINANCOVÁNÍ NEMOVITOSTÍ A VEŘEJNÉHO SEKTORU 
ČESKÁ SPOŘITELNA A.S. 

Strategie rizik: Vlastnictví celkové strategie kreditního rizika pro korporátní bankovní portfolio financování nemovitostí
a veřejného sektoru s celkovým objemem úvěrů přibližně 2,5 miliardy EUR.
Výbor pro kreditní rizika: Aktivní účast ve Výboru pro kreditní rizika, příprava doporučení vyšším schvalovacím
orgánům, tj. představenstvu České spořitelny.
Schvalovací pravomoc: Vlastní úvěrová schvalovací pravomoc pro transakce až do výše 15 milionů EUR.
Zlepšení procesů: Odpovědnost za řízení úvěrových procesů a implementaci systémových změn pro zvýšení efektivity
agendy řízení rizik.
Vedení týmu: Řízení týmu manažerů rizik, vytvoření a udržení spolupracujícího a efektivního pracovního prostředí.

01/04/2015 – 31/12/2016 Praha, Česko 
PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA- CEO/ CFO ERSTE ENERGY SERVICES A.S. 

Vrcholová exekutivní pozice v alternativním dodavateli fyzické elektřiny a plynu; člen skupiny Česká spořitelna
Klíčový kontakt pro externí partnery: hlavní kontaktní osoba pro management mateřské společnosti Česká
spořitelna, energetické trhy, klíčové klienty a externí auditní společnost.
Strategické plánování: Navržení udržitelného obchodního modelu plně v souladu s celkovou strategií skupiny, s
důrazem na ziskovost a maloobchodní segment.
Korporátní správa: Významné zlepšení korporátní správy, zavedení standardní organizační struktury a vylepšení
systému interních kontrol.
Finanční systémy: Implementace robustních systémů finančního účetnictví a výkaznictví, systémů rozpočtování a
řízení výkonnosti.
Vedení týmu: Přímé řízení týmu korporátních prodejů a finančního oddělení, podpora výkonného a spolupracujícího
prostředí.

01/09/2014 – 31/12/2016 Praha, Česko 
HLAVNÍ STRATÉG ÚVĚROVÉHO PORTFOLIA ČESKÁ SPOŘITELNA A.S. 

Expertní  poradce pro členy představenstva zodpovědné za  segment  korporátního bankovnictví  a  senior  obchodní
manažery  příslušného  segmentu.  Odpovědnost  za  stanovení  vhodných  obchodních  kreditních  strategií  pro  různé

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI



subsegmenty portfolia,  včetně  průmyslu,  segmentů  a  produktů  korporátní  banky.  Pravidelná účast  na Výboru pro
kreditní rizika, poskytování doporučení ke klíčovým úvěrovým rozhodnutím a nastavení rozhodovacím procesům.

01/11/2012 – 09/2013 Praha, Česko 
FINANČNÍ ŘEDITEL ČESKÉ DRÁHY A.S. 

Finanční ředitel českého národního železničního dopravce, výkonná pozice, která přímo podléhá představenstvu.
Řízení finančního týmu o více než 100 zaměstnancích, dohled nad controlingem, účetnictvím, řízením financí a
nákupem.

01/02/2009 – 31/10/2012 Praha, Česko 
ŘEDITEL ÚSEKU FINANČNÍHO ČESKÉ DRÁHY A.S. 

Vrchní finanční pozice přímo podléhající Finančnímu řediteli, odpovědnost za oddělení 30 odborníků, dohlížející na
všechny  finanční  funkce  včetně  jednání  s  finančními  institucemi,  ratingovými  agenturami,  řízení  likvidity,  řízení
finančních rizik a externího finančního výkaznictví pro relevantní třetí strany a finanční trhy.

01/07/2004 – 31/01/2009 Praha, Česko 
CEE CREDIT RISK ANALYST HEAD/ CREDIT OFFICER CITIBANK A.S., PRAGUE 

Řízení  týmu kreditních analytiků  s  delegovanou schvalovací  pravomocí  pro transakce až  do výše 10 milionů  USD.
Paralelní  působení  jako  zástupce  Hlavního risk  manažera  Citibank  ČR,  odpovědnost  za  implementaci  a  udržování
interních politik a postupů pro řízení rizik.

01/04/2000 – 31/07/2003 Praha, Česko 
SENIOR CREDIT ANALYST, DEPUTY RISK MANAGER (OD 11/01) ING BANK NV, PRAGUE BRANCH 

01/08/2003 – 06/2004 Bratislava, Slovensko 
LENDING RISK MANAGER ING BANK NV, BRATISLAVA BRANCH 

01/09/1994 – 30/09/1999 Praha, Česko 
ING. Vysoká škola ekonomická, Praha 

Internetové stránky www.vse.cz 

2005 – 2005 Istanbul, Turecko 
CITIBANK - INTERMEDIATE RISK PROGRAM Citibank 

2001 – 2001 Amsterdam, Nizozemsko 
ING - CORPORATE RISK ASSESSMENT CENTRE Financial projections, Knowle, UK 

Mateřský jazyk/jazyky:  ČEŠTINA 

Další jazyk(y):   

POROZUMĚNÍ MLUVENÝ PROJEV PSANÍ

Poslech Čtení Samostatný ústní
projev

Mluvená
komunikace

ANGLIČTINA C2 C2 C2 C2 C1

Úrovně: A1 a A2: uživatel základů jazyka (začátečník), B1 a B2: samostatný uživatel (mírně pokročilý), C1 a C2: zkušený uživatel (pokročilý) 

Microsoft Office  Microsoft Excel  Microsoft Word  Microsoft Powerpoint 

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA

ZNALOST JAZYKŮ 

DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI 

http://www.vse.cz

	Petr
        Vohralík
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	CHIEF RISK OFFICER- MÍSTOPŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA
                    
                    
                        REICO INVESTIČNÍ SPOLEČNOST ČESKÉ SPOŘITELNY A.S.
	ŘEDITEL ÚSEKU CREDIT RISK MANAGEMENT- FINANCOVÁNÍ NEMOVITOSTÍ A VEŘEJNÉHO SEKTORU
                    
                    
                        ČESKÁ SPOŘITELNA A.S.
	PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA- CEO/ CFO
                    
                    
                        ERSTE ENERGY SERVICES A.S.
	HLAVNÍ STRATÉG ÚVĚROVÉHO PORTFOLIA
                    
                    
                        ČESKÁ SPOŘITELNA A.S.
	FINANČNÍ ŘEDITEL
                    
                    
                        ČESKÉ DRÁHY A.S.
	ŘEDITEL ÚSEKU FINANČNÍHO
                    
                    
                        ČESKÉ DRÁHY A.S.
	CEE CREDIT RISK ANALYST HEAD/ CREDIT OFFICER
                    
                    
                        CITIBANK A.S., PRAGUE
	SENIOR CREDIT ANALYST, DEPUTY RISK MANAGER (OD 11/01)
                    
                    
                        ING BANK NV, PRAGUE BRANCH
	LENDING RISK MANAGER
                    
                    
                        ING BANK NV, BRATISLAVA BRANCH

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	ING.
                    
                    
                        Vysoká škola ekonomická, Praha
	CITIBANK - INTERMEDIATE RISK PROGRAM
                    
                    
                        Citibank
	ING - CORPORATE RISK ASSESSMENT CENTRE
                    
                    
                        Financial projections, Knowle, UK

	ZNALOST JAZYKŮ
	DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI



